
UCHWAŁA NR XIIIIIO/2020

RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 22 kwietnia 2020 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany

przepisów prawa miejscowego

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.

o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 511 ze zm.)
oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity Dz. U.

z 2018 r. poz. 870) Rada Powiatu w Końskich uchwala, co następuje:

§l

Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie

skierowanej w dniu 6 grudnia 2019 roku petycji w interesie publicznym
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego, Rada Powiatu uznaje,
że petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn określonych

w uzasadnieniu.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu
w Końskich i zobowiązuje się do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję

o sposobie jej załatwienia.

§3

Uchwaławchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zbignie alczyk



UZASADNIENIE

W dniu 6 grudnia 2019 roku wpłynęła do Rady Powiatu w Końskich petycja
w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie

powiatowym Rada Powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu
i powiatowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli. W tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

W związku z powyższym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu
w Końskich dokonała analizy złożonej petycji i stwierdziła, że Rada Powiatu
w Końskich nie jest organem właściwymw sprawie.

Ad.1. W zakresie miejsc parkingowych i bezpłatnego parkowania, ustalanie
takich opłat objęte jest prawem miejscowym należącym do kompetencji gminy i każda
jednostka samorządu terytorialnego ustala tego rodzaju opłaty we własnym zakresie.
Nadmienić należy, że parking przed Starostwem Powiatowym w Końskich jest
bezpłatny, natomiast Powiat Konecki nie posiada miejsc uznanych za parkingowe.

Ad.2. W przedmiocie poparcia petycji skierowanej do Konferencji Episkopatu
Polski podkreślić trzeba, że do zadań powiatu należą określone ustawami zadania
publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie wskazanym wart. 4 ustawy
o samorządzie powiatowym. Z katalogu tego wyłączone są kwestie wyznania.

W myśl art. 25 ust. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej władze publiczne
w Rzeczypospolitej Polskiej zachowują bezstronność w sprawach przekonań

religijnych, światopoglądowych i filozoficznych, zapewniając swobodę ich wyrażania

w życiu publicznym. Z ust. 3 i 4 w/w artykułu wynika, że stosunki między państwem

a kościołami i innymi związkami wyznaniowymi są kształtowane na zasadach
poszanowania ich autonomii oraz wzajemnej niezależności każdego w swoim zakresie,
jak również współdziałaniadla dobra człowieka i dobra wspólnego. Stosunki między
Rzecząpospolitą Polską a Kościołem Katolickim określają umowa międzynarodowa

zawarta ze Stolicą Apostolską i ustawy.
Mając powyższe na uwadze, organy władzy samorządowej nie pretendują

do rozstrzygania obecności kwestii religijnych w przestrzeni publicznej , kwestię

tę pozostawiając woli obywateli, zgodnie z zasadą wolności religijnej.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie uchwały jest zasadne.

POUCZENIE

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekstjednolity Dz. U.
z 2018 r. poz. 870), sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.


